
Petrovice u Sušice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.218650N, 13.440793E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 2 658 ha

Počet obyvatel: 646 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.petroviceususice.cz

Památky a zajímavosti Petrovice u Sušice
Dominantou Petrovic je kostel sv. Petra a Pavla ze 13. století s románskou věží a hradební zdí, stojící na
místě bývalého románského hradu. Hradní kaple byla později upravena na farní kostel.
Kaplička na dolní návsi v Petrovicích u Sušice, zasvěcená sv. Janu Nepomuckému, byla postavena v 18.
století. Čtyři lípy vysazené kolem ní o tom svědčily.
Kaplička v roce 2003
Při rozšiřování silnice přes Petrovice v létech 1959-1960 byly lípy poraženy a kaplička
přestěhována k zahradě u čp. 24 (Matějků). Při jejím převážení zdivo popraskalo a musela být na
novém místě opravena. Zde stála až do roku 2001.
Na podnět místního faráře P. V. Holého byla zásluhou obecního úřadu obnovena na původním
místě těsně u silnice. Dne 24. června 2001 byla vysvěcena k poctě Jana Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8910/petrovice-u-susice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:18:59


